
 

 

 

Classe di Riservatezza = PUBBLICO 

DETERMINA A CONTRARRE N. 1000016413 

ex art. 17, comma 1, D. Lgs. 36/2023 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. (“Decreto”), ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il comma 5 dell’art. 50 del predetto Decreto, che prevede che le imprese pubbliche ed i soggetti 

che operano in virtù di diritti speciali o esclusivi per i contratti di lavori, forniture e servizi di importo 

inferiore alla soglia di rilevanza europea, rientranti nell'ambito definito dagli articoli da 146 a 152, 

possano applicare la disciplina stabilita nei rispettivi regolamenti; 

VISTO il Regolamento adottato dalla stazione appaltante ai sensi dell’art. 50, comma 5 del citato 

Decreto, per gli approvvigionamenti rientranti nell’ambito oggettivo definito dall’art. 147 del medesimo 

Decreto (“Regolamento”); 

VISTA la Richiesta di Acquisto (“RdA”) n. 1000016413 avente ad oggetto: Fornitura e posa impianto di 

radiocomunicazione nel canale della Centrale idroelettrica di Torrent; 

VISTO l’importo massimo stimato nella RdA; 

TENUTO CONTO che i requisiti di ordine generale e di ordine speciale di partecipazione sono indicati 

nel Disciplinare di gara; 

TENUTO CONTO che, sulla scorta delle indicazioni del Responsabile dell’Unità Richiedente, è consentita 

l’aggiudicazione mediante procedura negoziata senza previa indizione di gara ai sensi dell’art. 158 del 

predetto Decreto per le seguenti motivazioni: necessità di mantenere uniformità tra gli impianti già 

installati dalla stessa ditta nei canali delle centrali idroelettriche del Gruppo CVA e nell'assistenza tecnica 

post-realizzazione; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per l’affidamento della commessa in esame; 

DISPONE 

1. di esperire una procedura negoziata senza previa indizione di gara ai sensi dell’art. 158 del predetto 

Decreto con l’operatore economico BPG Radiocomunicazioni S.r.l., ai fini dell’aggiudicazione 

dell’appalto avente ad oggetto “Fornitura e posa impianto di radiocomunicazione nel canale della 

Centrale idroelettrica di Torrent”, per le seguenti motivazioni: necessità di mantenere uniformità 

tra gli impianti già installati dalla stessa ditta nei canali delle centrali idroelettriche del Gruppo CVA 

e nell'assistenza tecnica post-realizzazione; 

2. di aggiudicare l’appalto per una spesa complessiva massima stimata pari ad euro 142.564,45, oltre 

IVA; 

3. di autorizzare la spesa complessiva come sopra stimata. 



 

Pag. 2 di 2 

 

Classe di Riservatezza = PUBBLICO 

Il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Enrico De Girolamo. 

 

Châtillon, data della firma digitale 

 

 

VALDIGNE ENERGIE S.r.l. 

L’Amministratore Unico 

(ing. Enrico De Girolamo) 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 

 

 


		2025-07-29T09:41:48+0200
	De Girolamo Enrico




